
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________ 
 
 
 
 

ZISKOVÉ SEKVENCE MYŠLENÍ 
 

online přednáška 21. ledna 2021 
 

Jirka Mazur 
 

 
 
 
 
 



 2 

✓ Děláme to, co umíme a co jsme se naučili!  
 
✓ Myslíme tak, jak nás to naučili a jak si myslíme, že máme myslet. 
 
✓ Výsledkem myšlení je potom náš život a realita. 
 
 
 
Projevem myšlení jsou: 
 
• Okolnosti našeho života 
• Aktuální stav života 
• Výsledky – sny, vize, plány, akce 
• Podnikání a vše, o co usilujeme 
• Peníze, cash-flow 
• Další… 
 
 
 



 3 

 
Bída nebo bohatství 
Nebo něco mezi tím… 
 
Zdraví nebo nemoc 
Nebo něco mezi tím… 
 
Moc nebo bezmoc 
Nad životem, osudem, děním, výsledky… 
 
Jak myslíme, tak se máme! 
 
Co s tím? 
 
➦ Po čem opravdu toužíme? 
➦ Co je a co není reálné a proč? 
➦ Myšlenkové vzorce, které zabíjejí… 
 
…osud, kvalitu život, chtěné výsledky, peníze… 
 
Popřemýšlejte i nich sami!  
 



 4 

Já se nezabývám se myšlenkovými vzorci, které jsou k ničemu, v které vedou nikam 
(někam)! 
 
Zabiják snů, vizí a plánů… 
 
Zabiják peněz a skvělého života… 
 
Zabiják všeho dobrého, co by nás mělo potkat… 
 
                               JE 
 
INFORMAČNÍ NAIVITA 
 
(ne)vzdělání 
chybné vzorce myšlení 
lenost 
slabosti 
(ne)motivace 
neochota myslet 
počítat 
být aktivní… 
 



 5 

SNY – VIZE – PLÁNY – CÍLE 
 
CHTĚNÉ VÝSLEDKY 
 
jsou vždy výsledkem myšlení a ochoty myslet! 
 
Sny, vize, plány, cíle a výsledky se nedají pouze odpracovat… 
 
Musíme do hry pustit správné nástroje! 
 
Jak na to? 
 
Odbočíme do světa, který znáte 
 
Jak funguje inteligence digitálního světa? 
 
Poslání digitálních technologií je sloužit lidem. 
 
Aktuální TOP level je informační obor 
 
UMĚLÁ INTELIGENCE (UI) 
 



 6 

UMĚLÁ INTELIGENCE 
 
Kombinuje obory logistiky, informatiky, robotiky, zpracování jazyka a kódů lidské mysli, 
jazyky a masívní informační toky. 
 
(mimo jiné vše vymysleli lidé!) 
 
Úkoly jsou – učit se, pomáhat, dělat, vyrábět, různé… 
Pracujeme s termíny 
 
Neuronové sítě 
Evoluční algoritmy 
Strojové učení 
Hluboké učení 
Inteligentní rozhodování… 
 
Inspirujeme stroje sami sebou, aby za nás dělaly to, nač sami nestačíme! 
 
 
 
 
 



 7 

Co chybí Umělé inteligenci? 
 
Emoce 
Schopnost cítit 
Imaginace 
Touha 
Motivace 
 
Vraťme se k nám, k lidem a k našemu mozku! 
 
Přednáška z neurověd se konat nebude, ale… 
 
Jsme bytosti obdařené 
 
schopnostmi 
 
cítit 
mít emoce 
toužit 
představovat si 
motivovat se… 
 



 8 

Můžeme se rozhodovat na základě svobodné vůle, nikoliv jen na základě naučených 
algoritmů...! 
 
Připodobněme náš MOZEK k počítači a k umělé inteligenci! 
 
Pochopme, že to, co učíme stroje, umíme lépe a navíc s 
 
➦ tvůrčí inteligencí 
➦ představivostí 
 
a že pouze člověk může mít něco, co jsem nazval MAGICKÉ MYŠLENÍ 
Pár poznámek k připodobnění člověka stroje s UI 
 
Hardware – vlastní stroj pro výkon požadovaných funkcí 
 
To je naše hlava, naše tělo. 
 
V nějakém prostředí, v okolnostech… 
 
Navíc se svobodnou vůlí a schopností cítit (5 základních smyslů) 
 
Plus emoce, rozpoložení, stav = předurčuje použitelnost hardware (stroje) 



 9 

Software – program, podle kterého jede UI a lidský mozek. 
 
✓ Vzdělání & nevzdělání 
✓ Informační kapacita & informační prázdnota 
✓ Vzorce, schémata, styl, motivace… 
✓ Výchova, prostředí, ovlivňování 
✓ Sociální prostředí a interakce 
✓ Co se do hlavy nasune, to potom určuje, jak hlava funguje (a v koho prospěch) 
 
Jaký software v hlavě používáte vy? 
 
Informační toky 
 
Data, vnímání reality, prostředí, záměry… 
 
Informační přizpůsobivost & odolnost 
Informační naivita versus touha znát podstatu toho: 
• co chceme vědět 
• co chceme a hodláme udělat 
• po čem toužíme a proč 



 10 

Zkušenost, zpracování informací, otisky 
Paměťové selekce a přizpůsobení informací disponibilnímu software 
 
Máme tedy  
 
HARDWARE  
SOFTWARE 
INFORMAČNÍ TOKY 
 
SVOBODNOU VŮLI 
jak s tím pracovat, naložit, zacházet! 
 
Vrcholný projev svobodné vůle je 
 
ZAMĚŘENÍ  
 
a schopnost KONCENTRACE! 
 
 
 
 
 



 11 

Kam zaměřuješ pozornost… 
 
Kam zaměřuješ pozornost, tam jde tvoje energie… 
 
Kam zaměřuješ pozornost, tam jde tvoje energie, tam se věci dějí tak, jak se na ně 
zaměřuješ… 
 
Kam zaměřuješ pozornost, tam jde tvoje energie, tam to roste! 
 
Jsme tvůrci všeho, na co umíme zaměřit pozornost! 
 
Pozor! To může být i zbraň hromadného ničení… 
Kam, na co, jak a s jakými záměry, s jakou motivací jste  
 
ZAMĚŘOVALI POZORNOST,  
 
tam se nachází aktuální výsledek, váš život, stav vašeho zdraví, peněz a toho, co děláte, 
co máte…  
 
Jste s tím OK? Můžete to kdykoliv změnit!  
 
 



 12 

Smysluplné zaměření, vědomé a pod kontrolou 
 
Práce, máš práci 
Vzdělání, máš vzdělání 
Byznys, máš byznys 
Peníze, máš peníze 
Cash-flow, máš proud peněz 
Kariéra, máš kariéru 
Láska, máš lásku 
Přátelství, máš přátelství 
Zdraví, máš zdraví 
 
Kdo si stěžuje, že něco nebo nic z toho nemá, zřejmě pro to nic neudělal, nebo dělal málo 
a se špatným zaměřením… 
 
Zaměřoval pozornost a systém H – S – IT špatným směrem! 
 
Implementoval a spouštěl ZTRÁTOVÉ SEKVENCE MYŠLENÍ! 
 
 
 
 



 13 

Ano, můžete mysl zaměřovat jiným směrem, než je chytré a ziskové: 
 
Na nemoc, na nešťastný život, na zlé lidi a okolnosti, na politiku, na nespokojené lidi, na 
negativní projevy vlastního já – poškozování zdraví, nepoctivost, zlé úmysly… 
 
Můžete cítit křivdu, zlost, žal, negativitu… 
 
Můžete se cítit jako oběť 
• okolností 
• výchovy 
• vzdělání 
• špatných doporučení a úmyslů 
• špatné doby 
• manipulace 
• politiků 
• virové situace 
• systému 
 



 14 

…a budete mít pravdu. Ale v bídě… 
Jak se budete cítit – takové budou emoce, myšlení, dělání, výsledky… 
 
Neustále pracujete na svém  
 
HARDWARE 
SOFTWARE 
INFORMAČNÍCH TOCÍCH 
 
A jak to následně zpracujete do cyklu 
 
emoce – pocity – myšlenky – akce – dělání – výsledky – emoce – pocity – myšlenky…. 
 
Je to koloběh, který vytváří vaši realitu! 
 
Vše zpracováváte na základě zkušeností podle toho, jaké máte v mysli  
 
vzorce – schémata – programy 
 
 
 
 



 15 

⁉ Kdo, jak a proč je tam nasunul? 
 
Mizerný život a chudoba jsou výsledkem 
 
informační naivity 
(ne)vzdělání  
(ne)motivace? 
 
Jaké jsou zákeřné fenomény mysli? 
 
Informační naivita: 
 
…myslím si že, věřím, moje pravda, svět je zlý, nějaký, nemohu protože, nechci (koho to 
zajímá?) 
 
…nemusím vědět, mají přece povinnosti 
 
…se o mně postarat, vyřešit, pomoci… 
 
IN je výsledkem nedostatku v oblasti fungování a svobodného příjmu a zpracování H - S - 
IT… 
 



 16 

Architektura okolností 
 
světa, ve kterém žijeme nebo který vědomě vytváříme 
 
Aktivní vs. pasívní přístup 
 
Architektura je to, co vnímáme, zpracováváme… 
 
Architektura světa je i to, na co vliv nemáme… 
 
Svobodná vůle umožňuje 
 
změnit a ovlivnit prostředí, místo a okolnosti života! 
 
změnit a ovlivnit to, jak pracujeme sami se sebou, se svou hlavou a emocemi (H) 
 
co do hlavy nasouváme, proč a jakými úmysly (S) 
 
jaké informace, jaká data (IT) do hlavy pouštíme za účelem zpracování 
 
 
 



 17 

Jak se cítíme… 
Jaké máme emoce… 
…rozpoložení… 
 
Tam jde motivace… 
 
Rozhodnutí, akce, dělání… 
 
Tam jsou potom výsledky! 
 
Výsledky nerostou na stromech, ale mají  
původ v naší hlavě! 
 
 
Tajemství přitažlivosti 
 
není EZO. Je to fyzika! 
 
Nač myslíš, to se děje! 
 
Co si umí tvoje mysle představit a čemu opravdu uvěří, toho může dosáhnout! 
 



 18 

Největší objev v psychologii člověka!  TP = H + S + IT + dělání (emoce – myšlení – 
motivace – dělání) 
 
Vše, co děláme je výsledkem emocí! 
Principy proměny světa a okolností života jsou 
 
ZISKOVÉ SEKVENCE MYŠLENÍ   
 
(kódy, sekvence IT, očkování, mutace, děje se TO) 
 
Ziskové sekvence myšlení se prolínají procesem 
 
emoce – pocity – motivace – akce – dělání – výsledky 
 
Každá část tohoto procesu evokuje myšlenky! 
 
Jsme odpovědní za své MYŠLENKY a za to, jak s nimi zacházíme! 
Složitější sekvence dějů v myšlení je tato: 
 
Architektura okolností – poznání – vzdělání – analytika – projekce – pochopení – evoluční 
výhoda – otisk nové architektury – nový software – nová data – proces hlubokého učení – 
mozek jako neuronový počítač – v čem jsme lepší, než UA… 



 19 

 
Její pochopení je ale v praxi obtížně uchopitelné… 
 
Tudy cesta nevede… 
 
 
Architektura okolností  
 
vnějšího i vnitřního světa… 
 
Důležité je tuto architekturu nejen pochopit, ale zejména vytvářet! 
 
Proces… 
 
emoce – pocity – motivace – představivost – imaginace – magické myšlení – počítání – 
analytika – rozhodování – testování – dělání – výsledky… (toto je také myšlenková 
sekvence) 
 
V tomto procesu naše hluboké učení (emoce, zkušenosti, myšlení, zpracovávání 
informačních toků, změny paradigmatu a okolností) 
 
 



 20 

vytváří podmínky pro to, abychom svět kolem sebe vytvářeli  
 
➦ podle sebe 
 
➦ podle své motivace 
 
➦ svobodné vůle 
 
➦ ke svému prospěchu 
 
➦ ku prospěchu jiných lidí… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

ZISKOVÉ SEKVENCE MYŠLENÍ 
 
se mohou opírat o  
 
opravdovou motivaci 
 
viz. myšlenkový koncept IKIGAI 
 
 
Co je ziskem? 
 
Peníze 
Cash-flow 
Čas 
Svoboda 
Zdraví 
Přátelé 
Fungující rodina 
Zážitky 
Splněné sny, vize… 
Cokoliv, co pro nás má HODNOTU 
 



 22 

Lektvar proti syndromu vyhoření 
 
☞ Dělat to, co mě baví… 
☞ Mám to rád, miluji to a okolnosti… 
☞ Svět a lidé to opravdu potřebují a dávají mi zpětnou vazbu 
☞ Skvěle mi za to zaplatí 
☞ Funguje to, motivuje to… 
 
 
Energie & jak ji získat a neztrácet 
 
fungování Pravidla 80/20 
svět ABC 
smysl dělání 
energie dávání 
energie peněz 
energie přijímání 
udržování H - S - IT v rovnováze 
 
 
 



 23 

Zásadní okolnost (AO) 
 
Kde se náš život a naše aktivity odehrávají 
 
CFK 
 
Výrobní nástroje pro ZISKOVÉ SEKVENCE MYŠLENÍ 
 
Napojení na ZDROJ (inspirace – zaměření – interakce – dělání) 
 
Intuice a šestý smysl (funguje výhradně podle dodaného software) 
 
Opravdová motivace & vášeň  
 
Nic se neuděje bez 
 
➦ schopnosti a ochoty myslet, používat hlavu 
➦ bez fungujícího a dobře nastaveného systému H - S - IT 
➦ bez opravdové motivace 
 
 
 



 24 

Jaké motivace máte v systému a AO, ve které se odehrávají 
 
☛ váš život 
☛ podnikání 
☛ vstupy a výstupy 
☛ výsledky 
☛ okolnosti 
 
 
Jak v nich pro vás mohou fungovat vzorce 
 
P80/20 
P10P 
ŽNPS 
KJMP 
JVP 
PNB 
 
??? 
 
 



 25 

Klíčové otázky pro dnešní večer! 
 
Jste na správném místě CFK? 
 
Míříte správným směrem? 
 
Jaká je vaše cesta? 
 
Po čem opravdu toužíte?  
 
(to se zřejmě stane) 
Psycholog Carl Gustav Jung stanovil orientačně čtyři základní psychologické funkce: 
 
Vnímání, které nám říká, že něco reálně existuje. 
Myšlení umožňuje rozpoznat, co to je. 
Cítění nás informuje o tom, jakou to má hodnotu. 
Intuice nám říká, odkud to přichází a kam to jde. 
 
Přidejme fungování systému H + S + IT 
 
a jedinečnou schopnost, kterou máme pouze my, lidé! 
 



 26 

 
MAGICKÉ MYŠLENÍ! 
 
Jak používáte Magické myšlení? 
 
MYSL + PŘEDSTAVIVOST + VÍRA 
 
musíte doplnit fungujícím systémem H + S + IT !!! 
 
 
Jak by vám (ne)fungovaly jakékoliv sny, záměry a činnosti bez potřebného vybavení  
H + S + IT !?! 
 
Zaměstnání, řízení auta, pilotování, cokoliv, co vyžaduje 
 
Předpoklady + schopnosti + kompetence ??? 
 
Zamyslete se nad tím, zda máte pro své cíle správně nastaven systém H + S + IT !!! 
 
 
 
 



 27 

Pozor na sílu a zákonitosti imaginace a magického myšlení! 
 
➦ Dej pozor, po čem toužíš! 
➦ Dej pozor, co si představuješ! 
➦ Dej pozor, co říkáš! 
➦ Dej pozor, co děláš! 
➦ Dej pozor, na co myslíš! 
➦ Dej pozor, co opravdu potřebuješ! 
 
Znáte z článku na mém blogu… 
 
 
ZISKOVÁ SEKVENCE MYŠLENÍ, 
 
která vede ke chtěným výsledkům, k úspěchu a k penězům, 
je prověřený vzorec 
 
úspěšných lidí ve všech oborech lidské činnosti 
milionářů i miliardářů 
 
a může to být i váš vzorec 



 28 

 
Je zde: 
 
 

Žijte a podnikejte v sekvenci 

 

OPRAVDOVÁ MOTIVACE › ROZHODNUTÍ › ODHODLÁNÍ › VYTRVALOST! 

 

Poté se prakticky nemůže stát, že byste svých cílů nedosáhli! 

 

Musíte mít ale 
 
✓ správně nastavený a fungující HARDWARE 
✓ musíte do něj nasouvat správný SOFTWARE 
✓ a posílat do něj ty správné INFORMAČNÍ TOKY 
 
Vše zpracováváte v nejdokonalejším neuronovém počítači světa, dodáváte emoce, pocity, 
které rozpohybovávají ta správná rozhodnutí a akce. 



 29 

Neboť jak myslíte, tak se vám následně věci dějí! 
 
Učte se žít, pracovat i vydělávat peníze ve správném módu 
 
ZISKOVÝCH SEKVENCÍ MYŠLENÍ 
 
na té správné cestě a straně cash-flow kvadrantu 
 
ve vlastním světě, který vytváříte formou vědomé AO svým magickým myšlením. 
 
☞ Napojte svou mysl na správný ZDROJ 
 
☞ Žijte svobodně ve vlastním systému IKIGAI 
☞ Ze zdroje a podvědomí, které je aktivováno správně (H - S - IT), se budou vynořovat ty 
správné emoce, myšlenky, inspirace. 
 
☞ Intuice bude pracovat pro vás a vím, že vás to bude bavit! 
 
☞ Najeďte vědomě na vytváření MYŠLENKOVÝCH SEKVENCÍ, které jsou pro vás ZISKOVÉ. 
 
 



 30 

Investujte jako inteligentní investoři chytře a správně 
 
✓ peníze 
✓ čas 
✓ svobodu 
✓ energii 
✓ pozornost 
✓ talent 
✓ zdroje 
✓ sami sebe 
 
a nezapomeňte ve skvělém emočním rozpoložení i počítat! 
 
Je to výhodné! Mimo jiné i finančně!     Díky za pozornost! 


